
   
 

   

 

 

 

  
 

 
  

Il Ragioniere generale 

 
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche e integrazioni;  
 
Visti gli articoli 1 e 2 della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 (Disposizioni in materia di 
programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti); 

 
Visto inoltre l’articolo 11 del sopraccitato decreto legislativo 118/2011 in cui è disposto che il bilancio 
di previsione sia di competenza e di cassa; 
 

Visto l’articolo 9, comma 1, lett. c) della legge regionale 10 novembre 2015, n. 26; 
 
Vista la legge regionale 29 dicembre 2016, n. 26; 
 
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2647 del 29 dicembre 2016 e successive modifiche ed 

integrazioni;  
 
Visto che  nello stato di previsione dell’entrata del bilancio pluriennale per gli esercizi 2017-2019 nel 
Titolo 3 Entrate extratributarie, tipologia 3.01 – vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 
gestione dei beni, non esiste il capitolo 195 sul quale sia prevista la riscossione di costi delle istruttorie 
per il rilascio AUA in materia della disciplina degli scarichi e ritenuto di istituirlo come indicato nel 
prospetto allegato sub 1); 
 

DECRETA 
 

1. Sono approvate le variazioni di cui all’allegato sub 1) (Variazioni al Bilancio Finanziario 

Gestionale) che fa parte integrante del presente decreto.  
 

IL RAGIONIERE GENERALE 
 Dott. Paolo Viola 
 originale firmato digitalmente 
 

Decreto n° 663/FIN del 07/03/2017






